
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ИНСПЕКЦИЯ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК В
БЕРЕЗОВСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

П Р И К А З

22.09.2021г. № 10
г. Березовский

«о проведении мероприятия по контролю в сфере закупок 
товаров (работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд в отношении 

Муниципального казенного учреждения «Благоустройство и жилищно-
коммунальное хозяйство»

В соответствии со ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон №44-ФЗ), 
Постановлением Правительства РФ от 01.10.2020г. №1576 «Об утверждении Правил 
осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по 
осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, 
уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов 
электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о 
внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых 
проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», 
постановлением администрации Березовского городского округа от 18.03.2014г. 
№127 «Об образовании инспекции по осуществлению контроля в сфере закупок в 
Березовском городском округе» (в редакции от 14.08.2020г. № 637)

П Р И К А З Ы В А Ю :
Инспекции в составе:

Широкова Елена Викторовна -  Председатель инспекции,
Градобоева Наталья Анатольевна -  Зам. председателя инспекции,
Кухтина Наталья Александровна -  Секретарь инспекции 

провести камеральную проверку в муниципальном казенном учреждении 
«Благоустройство и жилищно-коммунальное хозяйство» (ИНН 6678022556), 
находящегося по адресу: 623700, Свердловская область, г. Березовский, ул. 
Строителей, 7, на тему: предупреждение и выявление нарушений законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе



в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
1. В рамках проведения контрольного мероприятия необходимо изучить 

вопросы:
1) соблюдения требования к порядку формирования, ведения и размещения 

в ВИС планов-графиков закупок;
2) соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых 

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении 
конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

3) обоснованности закупки у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя);

4) проверки реестров контрактов, реестров закупок, своевременности 
формирования и опубликования отчетов Заказчика в Единой информационной 
системе.

2. Проверяемый период: с 01.10.2020г. по 30.09.2021г.
3. Камеральную проверку провести в срок с 07.10.2021г. по 03.11.2021г. (20 

рабочих дней).
3. Акт по результатам плановой проверки на предмет соблюдения требований 

законодательства и иных нормативных актов Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 
муниципальных нужд муниципального казенного учреждения «Благоустройство и 
жилищно-коммунальное хозяйство» составить в срок до 18.11.2021г.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Главный специалист
Управления финансов Е.В.Широкова


